
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ                       Αριθμ. Απόφ. 248/2019 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 15ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
  Στην  Πτολεμαΐδα   σήμερα   16-10-2019   ημέρα  Τετάρτη   και  ώρα  18:00 μ.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο  μετά  την  υπ. αριθμ.  20387/ 10-10-
2019 πρόσκληση του  Προέδρου  κ. Ιωάννη Χαρακτσή  η οποία επιδόθηκε στον καθένα από 
τους συμβούλους χωριστά επίσης και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67  του Ν. 3852/2010 στην οποία πρόσκληση περιεχόταν τα παρακάτω θέματα: 
………………………………………………………………………………………… 
Έγκριση της υπ’ αριθ. 143/2019 Απόφαση του Δ.Σ της ΔΕΤΗΠ σχετικά με την κάλυψη 5 
θέσεων τακτικού προσωπικού ( ΙΔΑΧ )  
…………………………………………………………………………………………. 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Λόφτσαλης Αναστάσιος 
6. Κεσκερίδης Χρήστος 
7. Αντωνιάδου Μαρία 
8. Τσεχελίδης Δημήτρης 
9. Κάλφας Παναγιώτης 
10. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
11. Αντωνιάδης Κυριάκος 
12. Πράπα Αναστασία 
13. Φουρκιώτης Νικόλαος 
14. Τερζοπούλου Αθηνά 
15. Μίχος Κωνσταντίνος 
16. Σίσσιος Μιχάλης 
17. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
18. Δίκας Ιωάννης 
19. Τσάγια Ειρήνη 
20. Τραχανάς Δημήτρης 
21. Μπίγγας Στέφανος 
22. Κωτσίδης Στέφανος 
23. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
24. Μαυρίδου Μάρθα 
25. Σολαχίδου Βασιλική 
26. Τουρτούρης Αθανάσιος 
27. Μωυσιάδης Στυλιανός 
28. Καραβασίλης Ιωάννης 
29. Σπόντης Δημήτριος 
30. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
31. Παπαχρήστου Αναστάσιος 
32. Χόλμπα Αντωνία 
33. Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ



O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών  
……………………………………………………………………………………………… 
  Οι Πρόεδροι του Τοπικού Συμβουλίου Τοπικών Διαμερισμάτων,  Αναρράχη , Ανατολικού, 
Προάστιο, Φούφα , Αρδασσας, Εμπόριο ,Άγιος Χριστόφορος, Ολυμπιάδα,, Περδίκα, 
Καρυοχωρίου, Δροσερού  καθώς και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας , προσκλήθηκαν 
και παρίσταντο στη συνεδρίαση . 
…………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος το λόγο έδωσε στον  Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΔΕΤΗΠ κ. Δημήτρη Καρακασίδη   οποίος εισηγούμενος το παραπάνω θέμα ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 143//2019 ΑΔΣ της ΔΕΤΗΠ που αφορά τον 
προγραμματισμό  πρόσληψης  τακτικού προσωπικού  ανταποδοτικών υπηρεσιών στην 
ΔΕΤΗΠ Πτολεμαΐδας   στα πλαίσια  συμπληρωματικής της 3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ 
και μας ενημερώνει ότι : 

"Με το από 07-10-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) η ΕΔΕΥΑ μας ενημέρωσε ότι από το 
ΥΠ.ΕΣ δόθηκε η δυνατότητα  υποβολής επιπλέον αιτημάτων πρόσληψης,  συμπληρωματικών 
της 3Κ προκήρυξης του ΑΣΕΠ, για πρόσληψη προσωπικού αορίστου χρόνου. Η προθεσμία 
κατάθεσης των αιτημάτων είναι 10 ημέρες, με έναρξη την 7/10/2019. 

Έχοντας υπόψη: 

1. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δ.Ε.ΤΗ.Π., σύμφωνα με τον οποίο το 
σύνολο των θέσεων τακτικού προσωπικού, όπως διαμορφώθηκαν με το ΦΕΚ 
Β/3258/6.12.2012 , Αριθμ. 6118 (4) "Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτολεμαΐδας 
Δήμου Εορδαίας" ανέρχεται σε εξήντα πέντε (65) θέσεις, 

2. ότι το υπηρετούν Τακτικό Προσωπικό είναι (59) εργαζόμενοι ΙΔΑΧ, και η μέση ηλικία των 
υπηρετούντων είναι 53 έτη, 

3. τον Ν. 1069/1980 όπως ισχύει, 

4. τον Ν. 2190/1994 περί ΑΣΕΠ όπως ισχύει, 

5. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. Ε25/16-12-2016, 

6. τις κενές θέσεις Ο.Ε.Υ. που ανέρχονται σε πέντε (6) θέσεις,  

7. τις εισηγήσεις αναγκών των Υπηρεσιών για την κάλυψη των πλέον απαραίτητων για την 
σωστή λειτουργία της επιχείρησης κενών θέσεων, 

8. ότι για την κάλυψη των προτεινομένων θέσεων δεν έχει εκδοθεί προκήρυξη ΑΣΕΠ, 

9. ότι με την υπ'αριθμ. 41/26-03-2019 Απόφαση Δ.Σ. της ΔΕΤΗΠ περί "ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2020-2023" 
προβλέπεται η κάλυψη (9) θέσεων τακτικού προσωπικού, για την πλήρωση (6) κενών 
θέσεων και (7) θέσεων προβλεπομένων αποχωρήσεων λόγω συνταξιοδότησης την περίοδο 
2020-2023,  

10. την υπ'αριθμ. 5185/09-10-2019 Βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας (Ο.Δ.Υ.) της Δ.Ε.ΤΗ.Π. 
ότι οι αιτούμενες, προς έκδοση προκήρυξης, θέσεις προβλέπονται στον Ο.Ε.Υ και είναι 
κενές, 

11. την υπ'αριθμ. 5144/09-10-2019 Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας (Ο.Δ.Υ.) της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π., με την οποία πιστοποιείται: 

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ



α) ότι το ύψος της εκτιμώμενης, συνολικής δαπάνης που θα προκληθεί για την πληρωμή 
του αιτούμενου, προς πρόσληψη προσωπικού σε ετήσια βάση εκτιμάται σε 102.000 ευρώ, 

β) ότι ανάλογα θα εγγραφούν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του έτους που 
θα πραγματοποιηθούν οι προσλήψεις, καθώς και η πρόθεση εγγραφής των αναγκαίων 
πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, με επιβάρυνση των Κ.Α.  
Εξόδων 60.00, 60.03 που αντιστοιχούν στις ανταποδοτικές υπηρεσίες που προορίζεται το 
αιτούμενο προσωπικό,  

 προτείνεται η πρόσληψη τακτικού προσωπικού ανταποδοτικών υπηρεσιών για την άμεση 
πλήρωση (5) κενών θέσεων Τακτικού προσωπικού της Δ.Ε.ΤΗ.Π. ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ (Τ.Μ.Ε.) 
 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ 

1 Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ5 1 1 

ΣΥΝΟΛΟ 1  

 

Αιτιολόγηση των Αναγκών της Υπηρεσίας:  

Κενές θέσεις: Αποχώρηση , λόγω συνταξιοδότησης του μοναδικού επιβλέποντος Μηχανολόγου 
Μηχανικού. 

Υπηρετούντες: (1) ΠΕ Προϊστάμενος-Μηχανολόγος Μηχανικός , (1)  ΠΕ Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός, (1)  ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, (1)  ΤΕ βοηθός επιβλέπων. 

Η υπηρεσία είναι αρμόδια για την υλοποίηση των έργων και προμηθειών του ετήσιου τεχνικού 
προγράμματος καθώς και για την επίβλεψη και παρακολούθηση των εξής μεγάλων , 
συγχρηματοδοτούμενων έργων:  

 «Επέκταση δικτύου Τηλεθέρμανσης, προμήθεια και εγκατάσταση θερμικών υποσταθμών 
καταναλωτών εργατικών κατοικιών Πτολεμαΐδας I, II, III, IV, V και οικισμού Νέας Καρδιάς 
Δήμου Εορδαίας»  προϋπολογισμού μελέτης 4.970.728 _ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ Α. 
Π.οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7727/20-08-2019 

 Διασύνδεση της τηλεθέρμανσης Πτολεμαΐδας με την μονάδα "Πτολεμαΐδα V" και με το 
Δίκτυο Φυσικού Αερίου - Εγκατάσταση Λεβήτων Φυσικού Αερίου - Πετρελαίου, συνολικού 
εκτιμώμενου προϋπολογισμού 47.451.613 ευρώ. 

Το υπηρετούν προσωπικό απαιτείται να ενισχυθεί,  για την υποστήριξη του όγκου εργασιών του 
Τμήματος.  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (Τ.Λ.Σ.) 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ 

1 Μηχανοτεχνίτης ΔΕ2 1 2 

2 Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ2 2 3,4 

ΣΥΝΟΛΟ 3  

Αιτιολόγηση των Αναγκών της Υπηρεσίας:  

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ



Κενές θέσεις: Αποχώρηση , λόγω συνταξιοδότησης του προσωπικού σχετικών με τις αιτούμενες 
ειδικοτήτων. 

Η υπηρεσία είναι αρμόδια για την λειτουργία και Συντήρηση των Αντλιοστασίων, Δικτύων και 
εγκαταστάσεων οικοδομών. 

Η επέκταση των δικτύων και η αύξηση του αριθμού συνδέσεων απαιτεί ενίσχυση του 
προσωπικού για την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος.  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Ο.Δ.Υ.) 

 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ 

1 Οικονομολόγος ΠΕ4 1 5 

ΣΥΝΟΛΟ 1  

 

Αιτιολόγηση των Αναγκών της Υπηρεσίας:  

Κενές θέσεις: Αποχώρηση Υπευθύνου Γραφείου Λογιστηρίου από το έτος 1996. 

Η υπηρεσία είναι αρμόδια για την Λογιστική, Οικονομική και Διοικητική παρακολούθηση των 
λειτουργιών όλων των Τμημάτων της Δ.Ε.ΤΗ.Π. καθώς και των Καταναλωτών. 

Η αύξηση των απαιτήσεων διοίκησης και του όγκου των εργασιών της επιχείρησης απαιτεί 
ενίσχυση του προσωπικού για την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος και του συνόλου της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π.. 

Τα προσόντα για κάθε κατηγορία/κλάδο και ειδικότητα προσδιορίζονται βάσει του Π.Δ. 50/2001 
Φ.Ε.Κ. 39 Α΄ όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (κωδικοποίηση 
προσοντολογίου).  

Παρακαλούμε για την απόφασή σας καθώς και για την εισήγηση του Δήμου Εορδαίας, στον 
οποίο ανήκει η επιχείρηση, που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ.2 της ΠΥΣ 
33/2006, όπως ισχύει." 

2ον την υπ'αριθμ. 5185/09-10-2019 Βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας (Ο.Δ.Υ.) της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π. ότι οι αιτούμενες, προς έκδοση προκήρυξης, θέσεις προβλέπονται στον Ο.Ε.Υ και 
είναι κενές, 

3ον την υπ'αριθμ. 5144/09-10-2019 Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας (Ο.Δ.Υ.) της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π., με την οποία πιστοποιείται: 

α) ότι το ύψος της εκτιμώμενης, συνολικής δαπάνης που θα προκληθεί για την πληρωμή του 
αιτούμενου, προς πρόσληψη προσωπικού σε ετήσια βάση εκτιμάται σε 102.000 ευρώ, 

β) ότι ανάλογα θα εγγραφούν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του έτους που θα 
πραγματοποιηθούν οι προσλήψεις, καθώς και η πρόθεση εγγραφής των αναγκαίων 
πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, με επιβάρυνση των Κ.Α.  Εξόδων 
60.00, 60.03 που αντιστοιχούν στις ανταποδοτικές υπηρεσίες που προορίζεται το αιτούμενο 
προσωπικό, 

4ον ότι τα προσόντα για κάθε κατηγορία/κλάδο και ειδικότητα προσδιορίζονται βάσει του 
Π.Δ. 50/2001 Φ.Ε.Κ. 39 Α΄ όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (κωδικοποίηση 
προσοντολογίου). 

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την υπ’ αριθ.. 143/2019 Απόφαση της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης 
Πτολεμαΐδας  με θέμα  Έγκριση πρόσληψης τακτικού προσωπικού ΙΔΑΧ ανταποδοτικών 
υπηρεσιών στην Δ.Ε.ΤΗ.Π. Δήμου Εορδαίας, για την πλήρωση (5) κενών θέσεων του Ο.Ε.Υ. 
στα πλαίσια της συμπληρωματικής της 3Κ /2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ. Και συγκεκριμένα 
: 

 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
(ΤΜΗΜΑ) 

1 
Μηχανολόγος 

Μηχανικός 
ΠΕ5 1 1 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ (Τ.Μ.Ε.) 

2 Μηχανοτεχνίτης ΔΕ2 1 2 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(Τ.Λ.Σ.) 

3 Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ2 1 3 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(Τ.Λ.Σ.) 

4 Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ2 1 4 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(Τ.Λ.Σ.) 

5 Οικονομολόγος ΠΕ4 1 5 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Ο.Δ.Υ.) 

ΣΥΝΟΛΟ 5  

Τα προσόντα για κάθε κατηγορία/κλάδο και ειδικότητα προσδιορίζονται βάσει του Π.Δ. 
50/2001 Φ.Ε.Κ. 39 Α΄ όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει (κωδικοποίηση 
προσοντολογίου). 

 

 
Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ.248/2019 

……………………………………………………………………………………………… 
Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 
Παναγιώτης Πλακεντάς 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Λόφτσαλης Αναστάσιος 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πτολεμαΐδα 
Ο Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
 
 

Χαρακτσής Ιωάννης 

Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Αντωνιάδης Κυριάκος 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Τερζοπούλου Αθηνά 
Μίχος Κωνσταντίνος 
Σίσσιος Μιχάλης 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Τραχανάς Δημήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Παπαχρήστου Αναστάσιος 
Χόλμπα Αντωνία 
Ανδρονικίδου Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: ΩΕ58ΩΡ6-Θ5Μ


		2019-10-17T09:36:35+0300
	Athens




